

خبر

ترامپ، محمود عباس را دعوت کرد

«مذاکرات مستقیم» در اولویت

● «دونالد ترامپ» در اولین تماس تلفنی پس از انتصابش در پست ریاست‌جمهوری آمریکا، رسماً از «محمود عباس» خواست به کاخ سفید سفر کند. به گزارش ایستا، به نقل از سایت شبکه روسیه‌الیوم، «نییل ابو ردینه»، سخنگوی رسمی محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تأکید کرد در جریان تماس تلفنی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، با محمود عباس در عصر جمعه ترامپ از او رسماً دعوت کرد در آینده نزدیک به منظور بحث درباره ازسرگیری روند صلح بین اسرائیل و فلسطین به کاخ سفید برود.

ترامپ در این تماس پایبندی خود را به روند صلح که منجر به صلح واقعی بین اسرائیل و فلسطین شود، اعلام کرد. به گفته ابوردینه، محمود عباس نیز پایبندی خود را به صلح به عنوان راهکار استراتژیک برای تشکیل کشور فلسطین در کنار اسرائیل ابراز کرد. در این راستا، شون اسپایسر، سخنگوی کاخ سفید تأکید کرد ترامپ از عباس خواسته به کاخ سفید بیاید. همچنین کاخ سفید اعلام کرد دونالد ترامپ به محمود عباس ابلاغ کرد معتقد است توافق صلح بین اسرائیل و فلسطین باید از طریق مذاکرات مستقیم بین دو طرف حاصل شود.

این در حالی است که یک دیپلمات آمریکایی اظهار کرد، یکی از مسئولان برجسته دولت آمریکا به نام «جیسون گرین بلات» برای دیدار و گفت‌وگو با برخی مسئولان اسرائیلی به سرزمین‌های اشغالی سفر خواهد کرد و روز سه‌شنبه نیز در راه‌الام با محمود عباس دیدار خواهد کرد.

گرین بلات پیش از آنکه در ژانویه گذشته به عنوان نماینده آمریکا در مذاکرات بین‌المللی انتخاب شود، در جریان تبلیغات انتخاباتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا، به عنوان مشاور حقوقی در کنار ترامپ و گروه تجاری‌اش کار می‌کرد. اما از تل‌آویو خبر می‌رسد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل که برای دیدار دوم با دونالد ترامپ در حاشیه نشست سالانه کمیته روابطعمومی آمریکا-اسرائیل (آیپک) برنامه‌ریزی می‌کرد، احتمالاً این سفر را به تأخیر بیندازد. نتانیاهو روز چهارشنبه به اعضای کمیته روابط خارجه و امنیت در پارلمان اسرائیل گفت احتمال دارد ترامپ به‌زودی به اراضی اشغالی سفر کند و این مسئله در دستور کار او قرار دارد.

درخواست برای استعفا۴۶ دادستان

همچنین از داخل آمریکا نیز خبر می‌رسد دادستان کل آمریکا از ۴۶ دادستانی که در زمان باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا منصوب شده بودند، خواسته است استعفا دهند تا راه برای یک «انتقال قدرت یکپارچه» امکان‌پذیر شود. سخنگوی جف سننز، دادستان کل آمریکا، اعلام کرده‌او از ۴۶ دادستان باقی‌مانده از زمان باراک اوباما خواسته است فوراً کناره‌گیری کنند.

چاک شومر، رئیس فراکسیون دموکرات‌ها در سنای آمریکا درباره خواسته استعفاي جمعی دادستان‌های فدرال ابراز نگرانی کرده و گفته است آنها برای کناره‌گیری تحت فشار قرار گرفته‌اند بدون آنکه جایگزینی برای آنان تعیین شده باشد. به گفته او این اقدام باعث اختلال در کار دادگاه‌ها می‌شود. در میان کسانی که از آنان خواسته شده استعفا دهند، نام پرت باهار، دادستان منتهن، نیز به چشم می‌خورد. پرت باهارا کسی است که ترامپ پیش‌تر از او خواسته بود در مقام خود بماند.

در هنگام روی‌کار آمدن یک رئیس‌جمهور جدید در آمریکا به طور معمول همه ۹۳ دادستان فدرال از نو تعیین می‌شوند. با این همه در بسیاری از موارد این دادستان‌ها تا مدتی طولانی در پست خود باقی می‌مانند تا جایگزینی برای آنها تعیین شود. البته از زمان روی‌کار آمدن ترامپ، شمار زیادی از آنان از مقام خود کناره‌گیری کرده‌اند.

فرافخوان ارزبایی کیفی مناقصه عمومی و دو مرحله ای شماره ۱۱۴/۹۴/اف/ت ۱

اجاره یک دستگاه دکل حفاری خشکی

مجوز شماره ۵۳۸۰/۱۳۹۵

نوبت دوم

۶- کسب حداقل امتیاز تعیین شده در ارزیابی کیفی ، جهت دعوت در مناقصه فوق الذکر الزامی است .

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت میشود تا حداکثر ظرف یک هفته پس از انتشار آگهی نوبت دوم ، با همراه داشتن معرفی نامه معتبر به آدرس ذیل مراجعه و حضوراً نسبت به دریافت مدارک ارزیابی کیفی اقدام نمایند.

ضمناً بایستی ظرف مدت ۱۴ روز پس از آخرین مهلت دریافت مدارک ارزیابی کیفی اطلاعات مورد درخواست به آدرس ذیل تحویل گردد.

محل و زمان تحویل و گشایش پیشنهادها در اسناد مناقصه قید میگردد.

نشانی محل اعلام آمادگی و تحویل اسناد ارزیابی کیفی: تهران، خیابان ولی عصر، نرسیده به تقاطع مدرس ، خیابان تورج ، خیابان خاکزاد ، شماره ۱۲، شرکت نفت فلات قاره ایران ، طبقه ۵، امور قراردادها

تیسره: متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در روز آگهی نوبت دوم به سایت اینترنتی این شرکت به نشانی **www.iooc.co.ir** مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

جهان

۲ انفجار در دمشق بیش از ۱۴۰ کشته و زخمی برجای گذاشت

انفجار در امن‌ترین شهر سوریه



عکس: GettyImages

حملات مرگ‌بار قرار گرفته است. دمشق بارها هدف حملات خمپاره‌ای شورشیانی قرار گرفته که مناطق اطراف دمشق را تحت کنترل دارند، اما انفجارهایی انتحاری از این‌دست به‌ندرت در دمشق اتفاق افتاده بود.

کنترل کرانه غربی رود فرات بعد از ۴ سال

هم‌زمان با این انفجارها در دمشق، ارتش سوریه موفق شد بعد از چهار سال بار دیگر کرانه غربی رود فرات را تحت کنترل خود درآورد. این خبر را سرگئی رودسکوی، رئیس اداره عملیات ستاد ارتش روسیه، در کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد و گفت در حملات هوایی این کشور در سوریه طی یک هفته اخیر ۶۰۰ داعشی کشته شده‌اند. از سوی دیگر، اوضاع نظامی در شهر منبج در حومه حلب سوریه شاهد تحول چشمگیری است؛ ارتش ترکیه مقرهایی را که نیروهای نظام سوریه از نیروهای سوریه دموکرات تحویل گرفته بودند هدف حملات توپخانه‌ای قرار داد. به گفته منابع سوری، ارتش ترکیه اطراف روستاهای «الحمرّا، بوهیج، البوغاز و کورهیوک» در غرب منبج را هدف قرار داد. ترکیه یا ارتش آزاد سوریه گزارشی درباره این حملات نداده‌اند اما یک منبع نظامی سوری

اعلام کرد ارتش ترکیه به مقرهای نیروهای دولتی سوریه در حومه غربی منبج حمله کرد. اخیراً نیروهای سوریه دموکرات روستاهایی را به نیروهای دولتی سوریه در حومه منبج تحویل دادند.

انتقاد اسد از نیروهای خارجی حاضر در سوریه

ترکیه در حالی به پیشروی خود در منبج ادامه می‌دهد که بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، در آخرین گفت‌وگوی خود نیروهای خارجی که بدون اجازه دولت سوریه در این کشور حضور دارند را متجاوز خواند. بشار اسد در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «فونیکس» چین تأکید کرد بحران در سوریه باید از دو مسیر موازی و هم‌زمان یعنی مبارزه با تروریسم و مسیر سیاسی یعنی گفت‌وگوهای سوری- سوری قابل حل باشد. او مشخصاً به ترکیه اشاره کرد و گفت: نیروهای خارجی از جمله ترکیه یا آمریکا یا نیروهای دیگر که بدون دعوت یا اجازه ما به خاک سوریه وارد می‌شوند، نیروهای مهاجم هستند. او درباره حضور نیروهای آمریکایی در منبج هم گفت: هرگونه نیروهای خارجی که بدون اجازه یا مشورت ما در خاک کشور ما باشند نیروهای متجاوز هستند چه این نیروها آمریکایی چه ترکیه‌ای و چه هر نیروی دیگری باشند. ما فکر نمی‌کنیم این مفید باشد. آمریکایی‌ها تقریباً در هر جنگی شکست می‌خورند. در عراق شکست خورده و در نهایت مجبور به عقب‌نشینی شدند حتی در سومالی نیز شکست خوردند؛ در ویتنام و افغانستان هم همین‌طور. آن‌طور که رئیس‌جمهوری سوریه در این گفت‌وگو اعلام کرده است، اولویت نظامی دولت سوریه آزادی رقه، پایتخت خودخوانده داعش، است و پس از آن شهر دیرالزور یکی دیگر از سنگرهای داعش در سوریه.

اجرای کامل آتش‌بس در سوریه

هم‌زمان با تحولات سیاسی و میدانی در سوریه، شورای امنیت سازمان ملل از طرف‌های مختلف در سوریه خواست توافق‌نامه آتش‌بسی که اواخر سال گذشته میلادی به امضا رسید را به طور کامل اجرا کنند. همچنین این شورا خواستار تضمین ورود کمک‌های بشردوستانه به مناطق محاصره‌شده شد. به گزارش الجزیره، شورای امنیت در بیانیه‌ای از گروه کشورهای حامی سوریه خواست طرف‌های مختلف در این کشور را جهت پایان‌دادن به خشونت‌ها و اعتمادسازی برای ورود کمک‌ها به مناطق محاصره‌شده تحت فشار بگذارند. این شورا درادامه نسبت به ازسرگیری مذاکرات میان طرف‌های سوری با حسن‌نیت، به طور سازنده و طبق برنامه‌های تعیین‌شده از سوی اسفغان دی‌میسئورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه، ابراز امیدواری کرد.



توافق با اتحادیه اروپا، در گرو آزادسازی ویزا

«مولود چاووش اوغلو» وزیر امور خارجه ترکیه، روز گذشته در مصاحبه با «سی‌ان‌ان ترک» تهدید کرد: چنانچه اتحادیه اروپا به وعده خود مبنی بر لغو ویزای اتباع ترک برای ورود به کشورهای حوزه شنکن عمل نکند، هرگونه توافق آنکارا با این بلوک سیاسی- اقتصادی از جمله توافقی که در راستای مهار بحران مهاجرت انجام گرفته است، به مخاطره خواهد افتاد. او دراین‌باره گفت: ترکیه امروز نسخه نهایی (مطالبات خود) را به اتحادیه اروپا ارائه می‌دهد و ماجرا از دو حالت خارج نیست؛ یا همه توافقاتی انجام‌گرفته از جمله در حوزه‌های مهاجرت و لغو ویزا تحقق می‌یابند، یا همگی لغو می‌شوند. ترکیه سال گذشته توافق کرد در ازای دریافت کمک مالی و لغو ویزای سفر اتباعش به کشورهای اروپایی، به اسکان پناه‌جویان و مهار سیل مهاجرت کمک کند.

نگذار، دستیابی به توافقی پذیرفتنی با آن کشور غیرممکن خواهد بود. روتنه با تأکید بر حق ترک‌تبارهای مقیم هلند برای حضور در همه‌پرسی اصلاح قانون اساسی ترکیه، مدعی شده دولت هیچ‌گونه مخالفتی با برپایی جمععاتی این‌چنینی در آگاهی‌رسانی عمومی ندارد، اما آنجایی که چنین جمععاتی می‌توانند به تنش‌های موجود در جامعه دامن زده و نظم و امنیت عمومی را به خطر اندازد، وارد عمل خواهد شد. این در حالی است که رجب طیب اردوغان روز گذشته در

اولین کنسرت در ریاض؛ تنها برای مردان

پایتخت عربستان سعودی برای نخستین‌بار در ۳۰ سال گذشته، شاهد برگزاری یک کنسرت برای عموم بود؛ گامی در ایجاد فضای باز از کامکان بدون حضور زنان. به گزارش دویچه‌وله، شامگاه پنجشنبه و پس از سه دهه، یک کنسرت موسیقی در ریاض روی صحنه اجرا شد؛ اجرایی با خوانندگی «محمد عبود» و «راشد الماجد»، و صرفاً برای حضار مذکر. بهای بلیت این کنسرت بین ۱۲۵ تا ۶۳۰ یورو بوده و شمار تماشاگران دو هزار نفر. با وجود قیمت گران، همه بلیت‌ها در نیم‌ساعت به فروش رفته‌اند و بخش بزرگی از تماشاچیان را جوانان تشکیل می‌دادند. گرچه این کنسرت مانند گردهمایی‌های دیگر در عربستان سعودی، فقط برای مردان مجاز بوده، اما برگزاری آن از دید بسیاری ناظران یک پیشرفت تلقی شده است. از اوایل دهه ۱۹۹۰ میلادی، هرگونه فعالیت موسیقایی در مجامع عمومی در ریاض ممنوع شد. اینک دولت عربستان سعودی تلاش می‌کند بدون توجه به نیروهای سنتی و محافظه‌کار، هوای تازه‌ای برای تفریح مردم فراهم کند.
نیمی از جمعیت عربستان سعودی زیر ۲۵ سال دارد و جوانان سعودی آرزومند تغییراتی

رویداد

ورود نیروهای عراقی به اولین محله‌های موصل قدیم

● فرماندهی عملیات آزادسازی نینوا از ورود نیروهای عراقی به اولین محله‌های داخل منطقه موصل قدیم و کشف یک گور دسته‌جمعی در زندان بادوش و ادامه عملیات برای آزادسازی شهر بادوش خبر داد. به گزارش المیادین، سازمان مبارزه با تروریسم خطوط دفاعی داعش را در محله الرساله در محور غرب موصل شکست. همچنین نیروهای عراقی روستای خواجه حلیس در کنار رود دجله و پروژه بزرگ آب‌رسانی در القبه را آزاد کردند.

بی‌خبری وزارت خارجه آمریکا از سفر وزیر مکزیک

● یک مقام آمریکایی گفته است وزارت خارجه این کشور از دیدار وزیر خارجه مکزیک با مشاور ارشد دونالد ترامپ اطلاعی نداشت. به گزارش بی‌بی‌سی، مارک توتز، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت او از اینکه وزیر خارجه مکزیک در واشگتنن بوده، «باخبر» نبود. این خبر در حالی منتشر شده که گزارش شده وزارت خارجه آمریکا در مسائل مربوط به سیاست خارجی این کشور به حاشیه رانده شده است.

هیئت عراقی به عربستان می‌رود

● منابع وابسته به وزارت خارجه عراق از اعزام هیئتی عراقی به عربستان خبر دادند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از السومریه، احمد جمال سخنگوی وزارت خارجه عراق اعلام کرد: هیئتی از برخی موضوعات مورد اهتمام مشترک رایزنی‌کنند، او افزود: هیئت عراقی به ریاست نزار خیرالله، معاون وزیر خارجه عراق، به رایزنی سیاسی با طرف سعودی درباره برخی پرونده‌های ویژه مربوط به توسعه روابط دوجانبه میان دو کشور و نیز گذرگاه‌های مرزی و مبادلات تجاری خواهد پرداخت.

تهدید به استعفا

از سوی رئیس‌جمهور کوزوو

● رئیس‌جمهور کوزوو اعلام کرد: در صورتی‌که قانون‌گذاران این کشور تغییرات مدنظر او را در قوانین به منظور ایجاد یک ارتش ملی برای کوزوو تصویب نکنند، استعفا می‌دهد و کشور را به سمت برگزاری انتخابات پارلمانی اجباری خواهد برد. به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این طرح دولت کوزوو برای ایجاد ارتش ملی با مخالفت اقلیت صرب این کشور و همچنین هم‌پانانش در ناتو و آمریکا مواجه شده است.

تظاهرات علیه دولت هند در نپال

● دولت نپال اعلام کرد گارد مرزی هند یک شهروند نپالی در مرز دو کشور را کشته است؛ اقدامی که باعث بروز تظاهرات علیه هند در این منطقه و برگزاری راهپیمایی سراسری در کاتماندو شد. به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری رویترز، هند و نپال ۱۷۵۱ کیلومتر مرز مشترک دارند و هزاران نفر هر روز برای کار و تجارت از این مرز عبور می‌کنند. معترضان در راهپیمایی اعتراضی کاتماندو، پایتخت نپال از کشته‌شدن یک مرد ۵۰ساله به ضرب گلوله گارد مرزی هند خشمگین هستند.

پیروزی مودی در پرجمعیت‌ترین ایالت هند

● نتایج اولیه انتخابات ایالتی هند نشان می‌دهد که حزب نازندرا مودی، نخست‌وزیر این کشور، به پیروزی چشمگیری در ایالت مهم اوتارپرادش دست یافته است. به گزارش بی‌بی‌سی، حزب «بی‌ج‌پی» همچنین در ایالت اوتاراکند نیز پیشتاز است. انتخابات در پنج ایالت هند به منزله آزمون‌های مودی و سیاست‌های او به‌خصوص سیاست ابطال اسکناس‌های درشت قلمداد شده است.

بازداشت دوباره منتقد سرشناس پوتین

● ایلدار دادین، مخالف اصلی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه ماه گذشته میلادی از زندانی در سبیری آزاد شد دوباره دستگیر شد. به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری رویترز، او در دسامبر ۲۰۱۵ و به دلیل اینکه دست به «تظاهرات یک‌نفره» در مقابل اداره زندان‌های روسیه زده بود، به سه سال حبس محکوم شد که این مدت به دوسال‌ونیم کاهش یافت.

درخواست بازداشت رئیس‌جمهور برکنار‌شده کره جنوبی

● یک روز پس از برکناری «پارک گئون‌های»، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی از سوی دادگاه قانون اساسی، مخالفان وی خواستار بازداشت گئون‌های شدند. به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری رویترز، درحالی‌که طرفداران محافظه‌کار پارک گئون‌های، رئیس‌جمهور برکنار‌شده کره‌جنوبی برگزاری اعتراضاتی گسترده را برنامه‌ریزی کرده‌اند، منتقدان او گفتند در مرکز سئول یعنی جایی که ماه‌هاست در آنجا تجمع کرده‌اند، دست به راهپیمایی خواهند زد، مسئله‌ای که افزایش خطر روبرویی را به همراه دارد.